Устройство плавного пуска
FS300
Руководство по
эксплуатации
Версия 1.0
It-spb.ru
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300

 Защита от длительного пуска
 Защита от установки неверных
параметров
 Защита от неверного подключения
Степень защиты по IP IP20: модели от 5.5 кВт по 55 кВт
IP00: модели от 75 кВт по 630 кВт
Система охлаждения Естественное охлаждение воздухом
10
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
3.1. Исполнение для монтажа на стену, с
шунтирующим контактором
Модель Мощность
кВт Ток А Габариты
В*Ш*Г Вес Кг
FS300-22-P 22 45
272*146*160 4
FS300-30-P 30 60
FS300-37-P 37 75
FS300-45-P 45 90
FS300-55-P 55 110
FS300-75-P 75 150
FS300-90-P 90 180 320*170*150 9FS300-115-P 115 230
FS300-132-P 132 260
500*260*205 20
FS300-160-P 160 320
FS300-185-P 185 370
FS300-200-P 200 400
FS300-220-P 220 450
FS300-250-P 250 500
FS300-280-P 280 560
550*290*205 32FS300-320-P 320 640
FS300-350-P 350 710
FS300-400-P 400 800
FS300-450-P 450 900
670*470*245 42FS300-500-P 500 1000
FS300-630-P 630 1200
11
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
3.2. Исполнение для монтажа на стену,
без шунтирующего контактора
Модель Мощность
кВт Ток А Габариты
В*Ш*Г Вес Кг
FS300-22-Z 22 45
255*160*190 5
FS300-30-Z 30 60
FS300-37-Z 37 75
FS300-45-Z 45 90
FS300-55-Z 55 110
FS300-75-Z 75 150
FS300-90-Z 90 180
380*210*255 12,5
FS300-115-Z 115 230
FS300-132-Z 132 260
440*380*260 21
FS300-160-Z 160 320
FS300-185-Z 185 370
FS300-200-Z 200 400
FS300-220-Z 220 450
FS300-250-Z 250 500
460*390*270 26
FS300-280-Z 280 560
FS300-320-Z 320 640
FS300-350-Z 350 710
FS300-400-Z 400 800
540*480*270 35
FS300-450-Z 450 900
FS300-500-Z 500 1000
780*605*335 75
FS300-630-Z 630 1200
12
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
3.3.  Исполнение в шкафу, с
шунтирующим контактором
Модель Мощность кВт Ток А Габариты
В*Ш*Г
FS3000-22-P 22 45
850*430*260
FS3000-30-P 30 60
FS3000-37-P 37 75
FS3000-45-P 45 90
FS3000-55-P 55 110
FS3000-75-P 75 150
FS3000-90-P 90 180
1270*600*450
FS3000-115-P 115 230
FS3000-132-P 132 260
FS3000-160-P 160 320
FS3000-185-P 185 370
FS3000-200-P 200 400
FS3000-220-P 220 450
FS3000-250-P 250 500
1520*700*500
FS3000-280-P 280 560
FS3000-320-P 320 640
FS3000-350-P 350 710
FS3000-400-P 400 800
FS3000-450-P 450 900
1800*700*500FS3000-500-P 500 1000
FS3000-630-P 630 1200
13
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
3.4. Исполнение в шкафу, без
шунтирующего контактора
Модель Мощность кВт Ток А Габариты
В*Ш*Г
FS3000-22-Z 22 45
1000*420*380
FS3000-30-Z 30 60
FS3000-37-Z 37 75
FS3000-45-Z 45 90
FS3000-55-Z 55 110
FS3000-75-Z 75 150
FS3000-90-Z 90 180
FS3000-115-Z 115 230
1100*450*450FS3000-132-Z 132 260
FS3000-160-Z 160 320
FS3000-185-Z 185 370
1270*600*450
FS3000-200-Z 200 400
FS3000-220-Z 220 450
FS3000-250-Z 250 500
FS3000-280-Z 280 560
FS3000-320-Z 320 640
FS3000-350-Z 350 710
1520*700*500FS3000-400-Z 400 800
FS3000-450-Z 450 900
FS3000-500-Z 500 1000
1800*700*500
FS3000-630-Z 630 1200
14
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
4. Модельный ряд

mA
Рис.2 Схема включения без шунтирующего контактора
17
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
5.3. Характеристики силовых цепей
Модель Мощность
кВт
Ток А Авт.выкл.
 (MCCB)
A
Контактор
А
Сечение
провода
FS300-22 22 45 100 63 Cu 16
FS300-30 30 60 100 63 Cu 25
FS300-37 37 75 100 100 Cu 35
FS300-45 45 90 100 100 Cu 35
FS300-55 55 110 160 160 Cu 35
FS300-75 75 150 250 250 Cu 35 / Al 50
FS300-90 90 180 250 250 Cu 50 / Al 70
FS300-115 115 230 350 400 Cu 70 / Al 95
FS300-132 132 260 400 400 Cu 95 / Al 120
FS300-160 160 320 400 400 Cu 95 / Al 150
FS300-185 185 370 400 400 Cu 120 / Al 185
FS300-200 200 400 400 400 Cu 150 / Al 185
FS300-220 220 450 400 400 Cu 185 / Al 240
FS300-250 250 500 630 630 Cu 240 / Al 300
FS300-280 280 560 630 630 Cu 240 / Al 400
FS300-320 320 640
FS300-350 350 710
FS300-400 400 800
FS300-450 450 900
FS300-500 500 1000
FS300-630 630 1200
18
Научно-производственное предприятие «Измерительные Технологии СПб»
Руководство по эксплуатации устройства плавного пуска Forward FS300
5.4. Назначение клемм управления